
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM   
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032476/2022  -  20 de dezembro de 2022

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   2.476.510,17    (dois milhões quatrocentos e
setenta e seis mil quinhentos e dez reais  e dezessete centavos ) , para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007920/2021, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 20 de DEZEMBRO de 2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM     
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

Decreto Nº 0032476/2022  -  20 de dezembro de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOAÇÃO:

31901150000 0,00 219,00100100010000

31901152000 0,00 4.936,79100100010000

31909199000 0,00 5.760,00100100010000

31919199000 0,00 73,60100100010000

33901414000 0,00 7.560,10100100010000

33903607000 0,00 16.272,11100100010000

33903615000 0,00 5.573,33100100010000

33903699000 0,00 109,21100100010000

33903940000 0,00 450,00100100010000

33903999000 0,00 139,80100100010000

44905202000 0,00 2.064,00100100010000

44905203000 0,00 2.064,00100100010000

44905217000 0,00 200,00100100010000

31901302000 17.374,31 0,00100100010000

31911308000 57.261,12 0,00100100010000

Total por Ação  74.635,43 45.421,94
3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOSAÇÃO:

31909101000 0,00 2.610,75100100010000

Total por Ação  0,00 2.610,75
Total por Unidade  74.635,43 48.032,69

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDORAÇÃO:

31900413000 0,00 71,03100100010000

31901131000 0,00 4.873,54100100010000

31901137000 0,00 1.018,85100100010000

31901147000 0,00 6.639,67100100010000

33900856000 0,00 2,65100100010000

33901414000 0,00 200,00100100010000

33903947000 0,00 9.123,78100100010000

44905212000 0,00 500,00100100010000

31901302000 5.862,76 0,00100100010000

31911308000 12.585,45 0,00100100010000

Total por Ação  18.448,21 22.429,52
Total por Unidade  18.448,21 22.429,52

Total por Órgão  93.083,64 70.462,21
03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNOAÇÃO:

31901302000 7.235,80 0,00100100010000

31901104000 0,00 1.600,00100100010000

31901137000 0,00 1.140,48100100010000

31901145000 0,00 1.646,10100100010000

31901147000 0,00 2.073,60100100010000

31901152000 0,00 1.871,05100100010000

31901175000 0,00 21.748,52100100010000

31911308000 0,00 9.580,59100100010000

33901414000 0,00 2.510,55100100010000

33903004000 0,00 382,42100100010000

33903301000 0,00 485,69100100010000
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

33903942000 0,00 298,00100100010000

Total por Ação  7.235,80 43.337,00
Total por Unidade  7.235,80 43.337,00

Total por Órgão  7.235,80 43.337,00
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMADAÇÃO:

33903917000 0,00 1.980,00100100010000

33903999000 0,00 9.437,30100100010000

Total por Ação  0,00 11.417,30
2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOSAÇÃO:

31900401000 0,00 9.502,51100100010000

31900414000 0,00 1.508,82100100010000

31901109000 0,00 403,38100100010000

31901131000 0,00 3.240,41100100010000

31901142000 0,00 7.073,69100100010000

31901150000 0,00 18.341,40100100010000

31901152000 0,00 13.565,02100100010000

31901199000 0,00 7.000,00100100010000

31901301000 0,00 399,95100100010000

31901302000 0,00 21.412,44100100010000

31911308000 0,00 75.465,56100100010000

33900801000 0,00 3.463,80100100010000

Total por Ação  0,00 161.376,98
2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃOAÇÃO:

33903999000 0,00 2.298,00100100010000

33904705000 0,00 8.136,86100100010000

Total por Ação  0,00 10.434,86
2.040 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIO SOCIALAÇÃO:

33903972000 0,00 37.745,88100100010000

Total por Ação  0,00 37.745,88
Total por Unidade  0,00 220.975,02

Total por Órgão  0,00 220.975,02
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOAÇÃO:

31900413000 0,00 10.667,99100100010000

31900414000 0,00 14.332,08100100010000

31901104000 0,00 2.365,04100100010000

31901105000 0,00 3.000,00100100010000

31901107000 0,00 17.788,93100100010000

31901110000 0,00 6.948,85100100010000

31901131000 0,00 1.972,06100100010000

31901147000 0,00 112,98100100010000

31911308000 0,00 28.753,92100100010000

31919699000 0,00 9.000,00100100010000

33900856000 0,00 305,91100100010000

33901414000 0,00 10.119,88100100010000

33901416000 0,00 1.770,08100100010000

33903007000 0,00 776,24100100010000

33903301000 0,00 25.777,02100100010000

33903709000 0,00 1.000,00100100010000

33903933000 0,00 328,20100100010000

31901301000 2.532,73 0,00100100010000

31901302000 72.440,65 0,00100100010000

Total por Ação  74.973,38 135.019,18
Total por Unidade  74.973,38 135.019,18

Total por Órgão  74.973,38 135.019,18
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ÓRGÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICAAÇÃO:

31901302000 10.376,51 0,00100100010000

31911308000 76.107,56 0,00100100010000

31900401000 0,00 9.696,00100100010000

31900414000 0,00 1.026,44100100010000

31901104000 0,00 31.437,85100100010000

31901110000 0,00 692,93100100010000

31901137000 0,00 3.855,80100100010000

31901142000 0,00 3.284,69100100010000

31901147000 0,00 4.583,48100100010000

31901151000 0,00 49.345,24100100010000

31901175000 0,00 21.739,07100100010000

31901199000 0,00 2.500,00100100010000

31901301000 0,00 2.395,41100100010000

33900856000 0,00 367,72100100010000

Total por Ação  86.484,07 130.924,63
Total por Unidade  86.484,07 130.924,63

02  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVILUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVILAÇÃO:

31901101000 0,00 6.205,80100100010000

31901133000 0,00 910,00100100010000

31901142000 0,00 12.391,49100100010000

31901145000 0,00 5.792,93100100010000

31901147000 0,00 1.100,00100100010000

31901174000 0,00 5.958,43100100010000

31911308000 0,00 5.544,96100100010000

33901414000 0,00 1.699,68100100010000

33903607000 0,00 11,20100100010000

33903942000 0,00 305,77100100010000

31901301000 54,76 0,00100100010000

31901302000 2.920,56 0,00100100010000

Total por Ação  2.975,32 39.920,26
Total por Unidade  2.975,32 39.920,26

Total por Órgão  89.459,39 170.844,89
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE  E CIDADE INTELIGENTEÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTEAÇÃO:

31901301000 14.196,61 0,00100100010000

31901302000 15.000,00 0,00100100010000

31900414000 0,00 3.889,41100100010000

31901109000 0,00 1.619,25100100010000

31901110000 0,00 12.511,95100100010000

31901131000 0,00 178,80100100010000

31901137000 0,00 709,76100100010000

31901142000 0,00 4.354,80100100010000

31901147000 0,00 2.455,37100100010000

31901151000 0,00 208,30100100010000

31901175000 0,00 22.042,21100100010000

31911308000 0,00 17.779,72100100010000

33900801000 0,00 3.319,84100100010000

33900856000 0,00 517,65100100010000

33901414000 0,00 3.510,35100100010000

33903709000 0,00 544,22100100010000

33903910000 0,00 7.623,38100100010000

33903999000 0,00 1.143,30100100010000

Total por Ação  29.196,61 82.408,31
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM           
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

Total por Unidade  29.196,61 82.408,31
Total por Órgão  29.196,61 82.408,31

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAÓRGÃO:
01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.013 - AMPLIAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOAÇÃO:
33903615000 0,00 14.000,00100100010000

44903940000 0,00 3.729,90100100010000

Total por Ação  0,00 17.729,90
2.019 - GESTÃO FAZENDARIAAÇÃO:

31900401000 0,00 39.679,81100100010000

31900414000 0,00 1.596,00100100010000

31901104000 0,00 1.800,00100100010000

31901110000 0,00 3.000,00100100010000

31901131000 0,00 75,47100100010000

31901142000 0,00 16.973,92100100010000

31901150000 0,00 17.078,52100100010000

31901175000 0,00 13.653,12100100010000

31901199000 0,00 325,93100100010000

31909499000 0,00 1.129,01100100010000

31911308000 0,00 160.939,36100100010000

33900856000 0,00 2,65100100010000

33901414000 0,00 4.810,14100100010000

33903004000 0,00 49,96100100010000

33903007000 0,00 29,50100100010000

33903021000 0,00 10,50100100010000

33903026000 0,00 990,30100100010000

33903607000 0,00 26.997,51100100010000

33903709000 0,00 50,00100100010000

33903912000 0,00 11.123,57100100010000

33903944000 0,00 7.822,35100100010000

33903972000 0,00 15.000,00100100010000

44905299000 0,00 423,90100100010000

31901301000 3.788,72 0,00100100010000

31901302000 35.387,20 0,00100100010000

Total por Ação  39.175,92 323.561,52
2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS AÇÃO:

33904006000 0,00 22.965,25100100010000

33904012000 0,00 10.000,00100100010000

Total por Ação  0,00 32.965,25
2.068 - RECUPERAÇÃO E RECEBIMENTOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOSAÇÃO:

44905219000 0,00 390,09100100010000

Total por Ação  0,00 390,09
2.069 - MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIAAÇÃO:

33901414000 0,00 847,80100100010000

33903699000 0,00 847,80100100010000

Total por Ação  0,00 1.695,60
Total por Unidade  39.175,92 376.342,36

Total por Órgão  39.175,92 376.342,36
09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIALAÇÃO:

31901105000 0,00 5.000,00100100010000

31901152000 0,00 13.812,34100100010000

31901175000 0,00 19.787,17100100010000

33900856000 0,00 5.266,21100100010000

31901302000 101.694,72 0,00100100010000

31911308000 32.487,61 0,00100100010000

Total por Ação  134.182,33 43.865,72
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM             
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

Total por Unidade  134.182,33 43.865,72
Total por Órgão  134.182,33 43.865,72

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ÓRGÃO:
01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURAAÇÃO:
31900413000 0,00 8.760,31100100010000

31901101000 0,00 42.006,81100100010000

31901105000 0,00 8.100,00100100010000

31901107000 0,00 7.611,61100100010000

31901152000 0,00 13.543,62100100010000

31901301000 0,00 48.303,09100100010000

31911308000 0,00 66.655,39100100010000

Total por Ação  0,00 194.980,83
Total por Unidade  0,00 194.980,83

Total por Órgão  0,00 194.980,83
11  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.025 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICOAÇÃO:

31901302000 5.562,50 0,00100100010000

31911308000 3.062,96 0,00100100010000

Total por Ação  8.625,46 0,00
Total por Unidade  8.625,46 0,00

Total por Órgão  8.625,46 0,00
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMOAÇÃO:

31901301000 301,31 0,00100100010000

31901152000 0,00 15.852,11100100010000

31901175000 0,00 21.492,42100100010000

Total por Ação  301,31 37.344,53
Total por Unidade  301,31 37.344,53

Total por Órgão  301,31 37.344,53
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDAÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDAAÇÃO:

31901175000 0,00 29.421,86100100010000

31909602000 0,00 21.082,17100100010000

Total por Ação  0,00 50.504,03
Total por Unidade  0,00 50.504,03

Total por Órgão  0,00 50.504,03
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOSÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AÇÃO:

31901175000 0,00 21.714,46100100010000

31901302000 52.002,84 0,00100100010000

31911308000 3.652,92 0,00100100010000

Total por Ação  55.655,76 21.714,46
Total por Unidade  55.655,76 21.714,46

Total por Órgão  55.655,76 21.714,46
15  - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTEÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.029 - GESTÃO DO MEIO AMBIENTEAÇÃO:

31901302000 24.151,90 0,00100100010000

31901142000 0,00 7.308,21100100010000

31901175000 0,00 19.270,73100100010000

31911308000 0,00 33.164,81100100010000

Total por Ação  24.151,90 59.743,75
Total por Unidade  24.151,90 59.743,75

Total por Órgão  24.151,90 59.743,75
17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM               
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

2.177 - APOIO A EDUCAÇÃO SUPERIORAÇÃO:
31900401000 0,00 10.300,00100100010000

31901101000 0,00 18.540,00100100010000

Total por Ação  0,00 28.840,00
Total por Unidade  0,00 28.840,00

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTILAÇÃO:

31900401000 0,00 33.465,97111100050000

31900414000 0,00 9.751,67111100050000

31900451000 0,00 3.000,00111100050000

31901101000 0,00 48.460,81111100060000

31901104000 0,00 1.269,26111100060000

31901109000 0,00 1.100,00111100050000

31901110000 0,00 747,37111100060000

31901131000 0,00 16.700,00111100050000

31901131000 0,00 22.250,00111100060000

31901133000 0,00 14.656,39111100060000

31901137000 0,00 1.379,60111100050000

31901137000 0,00 4.855,80111100060000

31901142000 0,00 2.850,78111100060000

31901147000 0,00 10.888,09111100050000

31901147000 0,00 10.490,76111100060000

31901151000 0,00 1.576,45111100060000

31901175000 0,00 59.833,37111100050000

31901175000 0,00 16.700,00111100060000

31901199000 0,00 10.103,00111100050000

31901311000 0,00 5.562,00111100050000

31901399000 0,00 1.115,00111100050000

31901399000 0,00 1.000,00111100060000

31909296000 0,00 2.868,59111100050000

31909296000 0,00 2.038,90111100060000

31909299000 0,00 1.800,00111100050000

31909498000 0,00 1.112,40111100050000

31909498000 0,00 1.112,40111100060000

33903007000 0,00 3.664,70111100060000

33903019000 0,00 1.030,00111100050000

33903020000 0,00 618,00111100050000

33903024000 0,00 647,00111100050000

33903025000 0,00 618,00111100050000

33903039000 0,00 750,00111100050000

33903042000 0,00 1.155,21111100050000

33903050000 0,00 618,00111100050000

33903204000 0,00 74.734,00111100050000

33903204000 0,00 246.796,00111100060000

33903301000 0,00 1.816,18111100050000

33903615000 0,00 800,00111100060000

33903630000 0,00 618,00111100050000

33903646000 0,00 1.889,91111100050000

33903646000 0,00 889,85111100060000

33903919000 0,00 101.250,00111100050000

33903943000 0,00 673,53111100050000

33903972000 0,00 24.166,49111100050000

33903972000 0,00 1.447,33111100060000

33904601001 0,00 6.385,00111100060000

33904602001 0,00 68.487,22111100050000

33904710000 0,00 2.781,95111100050000
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2022 

33909299000 0,00 941,50111100050000

31900499000 666.403,29 0,00111100050000

31901301000 1.462,86 0,00111100050000

31901301000 361,06 0,00111100060000

31901302000 618.872,61 0,00111100050000

31901302000 38.204,61 0,00111100060000

31911308000 515.539,13 0,00111100050000

31911308000 28.905,34 0,00111100060000

Total por Ação  1.869.748,90 829.466,48
Total por Unidade  1.869.748,90 829.466,48

Total por Órgão  1.869.748,90 858.306,48
18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.032 - GESTAO DO INTERIORAÇÃO:

31901302000 11.741,11 0,00100100010000

31911308000 784,45 0,00100100010000

31901107000 0,00 9.964,47100100010000

31901150000 0,00 7.510,13100100010000

31901152000 0,00 8.326,36100100010000

Total por Ação  12.525,56 25.800,96
Total por Unidade  12.525,56 25.800,96

Total por Órgão  12.525,56 25.800,96
19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.034 - GESTÃO DE OBRASAÇÃO:

31900401000 0,00 28.283,54100100010000

31901137000 0,00 8.951,52100100010000

31901142000 0,00 14.550,32100100010000

31901147000 0,00 13.471,23100100010000

31901301000 0,00 11.589,17100100010000

33903607000 0,00 8.014,66100100010000

31901302000 22.466,16 0,00100100010000

31911308000 15.728,05 0,00100100010000

Total por Ação  38.194,21 84.860,44
Total por Unidade  38.194,21 84.860,44

Total por Órgão  38.194,21 84.860,44
Total da Movimentação  2.476.510,17 2.476.510,17

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500360031003600350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-12-21T20:09:11-0300




